# 中国国际贸易促进委员会商业行业委员会中国国际商会商业行业商会

商贸促字[2024]121号

# 关于举办 2024 年全国商贸服务业 青年专家暑期培训的通知

### 各有关单位:

为加大商贸服务业人才开发力度,深化产学研合作,提升高等学校商科类专业教师的科研、教研和服务社会与行业发展的能力,中国国际贸易促进委员会商业行业委员会和中国国际商会商业行业商会经研究,决定于2024年7月8日至13日在北京举办2024年全国商贸服务业青年专家暑期培训。现将有关事项通知如下:

### 一、参与对象

- (一)全国商贸服务业青年专家计划培养对象;
- (二)有意向参与培训的相关专业教师及从业人员。

#### 二、培训时间

2024年7月8日至7月13日(7月8日全天报到)

### 三、培训地点

北京市

(具体地点后续通知)

四、日程安排

日期	时间	培训主题	培训内容
7月8日	报到		
7月9日	上午	开班仪式	
		科研素养提升	核心期刊论文写作与发表技巧
	下午		课题申报指南
			教材编写与出版指导
7月10日	上午	· 行业专家讲座	商事法律: 跨境电商企业合规管理
			国际化人才培养:海外人力资源发展
	下午		高等教育国际化发展趋势解读
			标准化工作与标准研制
7月11日	全天	教学能力提升	
7月12日	全天	企业调研	
7月13日	返程		

### 五、培训收费

全国商贸服务业青年专家培养对象免收培训费;其他参训人员需缴纳培训费 3680 元/人。培训费含场地费、资料费、专家费、证书费、参观调研费等。

交通及食宿费用自理,食宿统一安排,住宿费用报到时在酒店前台自行支付,发票由酒店开具。

参训人员请于 6 月 28 日前将培训费汇入以下指定账户, 并注明"青年专家暑期培训",发票开具为"培训费"。账 户信息如下: 开户名称:中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

开户银行:中国工商银行北京灵境支行

开户账号: 0200 0133 0900 7101 221

#### 六、培训证明

参与此次暑期培训的人员,将获得《2024年全国商贸服 务业青年专家计划培训证书》。

#### 七、报名方式

请有意向参与培训的人员填写报名回执(见附件)并于 6月28日前将回执发送至邮箱 ccpittpe@163.com。

## 八、联系方式

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

地址: 北京市西城区复兴门内大街 45 号

电话: 010-64164066; 18811386223

联系人: 何家瑶

附件: 报名回执



